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Objet :
Répondre a diverses questions concernant cette demande de soumissions et apporter des corrections
aux critéeres cotés.

QUESTIONS ET REPONSES

QUESTION 1

Nous aimerions avoir la chance de prendre part a ce projet. Si cela est possible, nous aimerions étre
invités a soumissionner pour ce besoin. Nous sommes titulaires d'un arrangement en matiere
d’approvisionnement pour le palier 1 dans la région de la capitale nationale pour la ressource requise.
J'aimerais savoir si nous pouvons étre invités a soumissionner et s’il y a quoi que ce soit d’autre que
nous devons faire de notre coté.

REPONSE 1

Les exigences relatives a I'admissibilité sont précisées au paragraphe 1.2(h) de I'invitation. Les
soumissionnaires doivent consulter leur AMA des SPICT pour vérifier s'ils satisfont aux exigences
décrites dans la demande de proposition. La méthode d’approvisionnement pour des services
professionnels en informatique centrés sur les taches (SPICT) est renouvelée sur une base annuelle. Si
vous désirez savoir comment étre un titulaire d’AMA qualifié, veuillez écrire a RCNMDALI.-
NCRIMOS@pwgsc.gc.ca

QUESTION 2

Le critére obligatoire pour l'organisation EO1 n° 3 exige que les soumissionnaires aient fourni

15 ressources en méme temps pendant une période de 12 mois consécutifs pour chaque contrat donné
en référence. Le fait de démontrer ce nombre de ressources pour un seul contrat ne démontre pas
nécessairement la capacité des soumissionnaires a fournir un nombre élevé de ressources, puisque
beaucoup de soumissionnaires fournissent un tel nombre dans le cadre de multiples contrats pour le
méme ministére client. Conjugué a la valeur de contrat minimale de 5 M$, nous trouvons que ce critére
est trop restrictif pour les petites a moyennes entreprises. Pour assurer une concurrence ouverte et
équitable, est-ce que la Couronne pourrait envisager de permettre a des soumissionnaires de démontrer
la fourniture d’au moins 15 ressources en méme temps pendant une période de 12 mois consécutifs pour
deux contrats (c’est-a-dire combinés), a la condition que ce soit pour le méme ministére client?

REPONSE 2

Le Canada croit que la quantité requise au critere EO1 n° 3 est proportionnelle a la quantité qu’un
soumissionnaire devra fournir s’il obtient un contrat pour ce besoin, méme si deux contrats sont attribués.
De plus, il est possible qu’un seul contrat soit attribué. Par conséquent, dans ce scénario, le
soumissionnaire doit avoir démontré qu'’il posséde I'expérience en fourniture du nombre requis de
ressources. Le Canada ne modifiera pas le critere EO1 comme demandé.

QUESTION 3

Est-ce que la Couronne peut confirmer que les ressources n’ont pas besoin de détenir une cote TRES
SECRET SIGINT au moment de la présentation de la soumission, et qu'une cote TRES SECRET est
suffisante, a la condition que les candidats soient admissibles & la cote TRES SECRET SIGINT?

REPONSE 3

La cote de sécurité du personnel SIGINT est une exigence du contrat, énoncée a l'article 7.5 — Exigences
relatives a la sécurité. Toutefois, en raison de la nature de ce processus d’autorisation de sécurité, elle
peut étre obtenue aprés I'attribution du contrat. Les soumissionnaires doivent savoir que la cote de
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sécurité du personnel de niveau SIGINT doit étre obtenue rapidement aprés la réception d’'une
autorisation de taches. Le fait de ne pas respecter cette exigence pendant la réalisation du contrat
pourrait donner lieu & la résiliation du contrat pour défaut d’exécution conformément aux dispositions du
contrat.

QUESTION 4
Veuillez confirmer que les candidats proposés aux fins de la présente demande de proposition doivent
détenir une cote de sécurité au niveau TRES SECRET.

REPONSE 4
Voir la réponse 3.

QUESTION 5

Veuillez confirmer que dans la colonne intitulée Réponse de I'entrepreneur, Expérience démontrée
(données a insérer par I'entrepreneur), les soumissionnaires doivent insérer le nom et le numéro de
projet qui se trouvent dans le curriculum vitae indiquant I'expérience démontrée du candidat en lien avec
le besoin de cette demande de proposition — inclus en renvoi (le texte sur I'expérience démontrée n’a pas
a étre inséré dans la colonne).

REPONSE 5
Veuillez consulter I'alinéa 3.2(a)(iii) — Justification de la conformité technique.

QUESTION 6

En raison de I'effort requis pour préparer une réponse a cette demande de proposition pour ce nombre de
ressources, est-ce que la Couronne pourrait envisager un report de I'échéance de trois semaines?

REPONSE 6

Les échéanciers de ce besoin sont limités en raison des exigences facultatives. Le Canada n'est pas prét
a prolonger la période de demande de soumissions pour le moment.

QUESTION 7

La piéce jointe 4.1, 1.10 Architecte technique — niveau 3, C5 dans la colonne « Critéres d’évaluation »
(page 230 de 256) : veuillez confirmer que pour 3 points, c’est « Plus de 4 architectures » au lieu de « 5
architectures ».

REPONSE 7

Voir la correction dans la section Changements ci-dessous.

QUESTION 8

Dans la demande de proposition, il n’est pas clair si les huit ressources requises doivent détenir des

cotes de sécurité TRES SECRET ou TRES SECRET SIGINT.

REPONSE 8
Voir la réponse 3.

QUESTION 9

Page2de3



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer ID - Id de l'acheteur

W6369-18-DE41/A 001 003ips
Client Ref. No. - N° de réf. du client File No. - N° du dossier CCC No./N° CCC - FMS No/ N° VME
W6369-18-DE41 003ips.W6369-18-DE41

Etant donné toutes les grandes demandes de proposition pour des SPICT et des SP actuellement en
cours de la part du MDN et de SPC, et en raison de I'envergure de cette réponse, pourriez-vous accorder
une prolongation de deux (2) semaines?

REPONSE 9
Voir laréponse 6

QUESTION 10
Est-ce que ces services sont actuellement fournis par un titulaire?

REPONSE 10
Veuillez consulter la section « Description » de I'avis d’appel d'offres.

QUESTION 11

La page 33 de la demande de proposition indique que I'entrepreneur doit détenir une cote de sécurité
d’installation au niveau TRES SECRET, sans mention de SIGINT, et dans la Liste de vérification des
exigences relatives a la sécurité, page 201 — partie A, ligne 7(c), il est indiqué que le fournisseur devra
détenir une cote TRES SECRET SIGINT. Veuillez confirmer que les
soumissionnaires/fournisseurs/entrepreneurs doivent_seulement détenir une cote de sécurité d’installation
de niveau TRES SECRET sans I'exigence SIGINT. Veuillez confirmer que I'exigence TRES SECRET
SIGINT s’appliquera seulement aux ressources de I'expert-conseil en fonction des exigences liées a
l'autorisation de taches.

REPONSE 11

Les exigences relatives & la sécurité sont décrites aux articles 6.1 et 7.5 de la demande de soumissions.
Veuillez vous reporter a la réponse 3 pour des précisions sur les exigences en matiére de cotes de
sécurité du personnel SIGINT.

QUESTION 12

Comme I'ambiguité des exigences relatives a la sécurité ralentit la préparation d’une réponse a cette
demande de soumissions, nous vous saurions gré de bien vouloir reporter I'échéance actuelle de deux
semaines. Cela donnerait suffisamment de temps a la Couronne pour répondre aux demandes et aux
soumissionnaires pour se préparer aux changements prévus a la demande de proposition.

REPONSE 12
Voir la réponse 6.

CHANGEMENTS

Le critere d’évaluation C5, dans le tableau des critéres cotés, catégorie 1.10, Architecte technique —
niveau 3, est modifié de la maniere suivante :

Supprimer la phrase : « Plus de 5 architectures = 3 points ».
Insérer la phrase : « Plus de 4 architectures = 3 points ».

TOUTES LES AUTRES MODALITES DEMEURENT INCHANGEES.
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